ПРОТОКОЛ № 09/03
заседания Совета Ассоциации Саморегулируемой организации

«Объединение профессионалов кадастровой деятельности»

г. Москва                                                                                «24» марта 2021 г.
Время проведения заседания:

Начало заседания 12-30 ч. окончание заседания 13-30 ч. (время Московское).

 Присутствовали:

          Члены Совета Ассоциации Саморегулируемой организации «Объединение профессионалов кадастровой деятельности» (далее – Ассоциация СРО «ОПКД», Aссоциация):

1. Талялев Владимир Васильевич.

2. Столчнев Константин Яковлевич.

3. Демин Михаил Иванович.
4. Савин Александр Иванович.

5. Тюменев Олег Шафкетович.

Приглашенные:

1. Зырин Сергей Рафаилович – генеральный директор Ассоциации СРО «ОПКД».

2. Павлов Игорь Анатольевич – первый заместитель генерального директора Ассоциации СРО «ОПКД».

Из 9 избранных членов Совета Ассоциации присутствуют 5 – 55,5% голосов. Кворум имеется. Заседание правомочно.

Председатель заседания – председатель Совета Ассоциации В.В. Талялев.

Повестка дня:

1. Об избрании секретаря заседания Совета Ассоциации.
2. Об утверждении Годового отчета о состоянии и результатах контроля

и дисциплинарного производства за 2021 год

1. По первому вопросу повестки дня:

Слушали Талялева Владимира Васильевича с предложением избрать секретарем заседания Совета Aссоциации Павлова Игоря Анатольевича.
Голосовали:

"за" - шесть;

"против" - нет;

"воздержались" - нет.
Совет Ассоциации решил:

Избрать секретарём заседания Совета Ассоциации Павлова Игоря Анатольевича.
2.  По второму вопросу Повестки дня:
Слушали Павлова И.А., который доложил, что в соответствии с требованиями  «Положения об осуществлении саморегулируемой организацией кадастровых инженеров контроля за профессиональной деятельностью своих членов в части соблюдения ими требований Законодательства Российской Федерации в области кадастровых отношений, стандартов осуществления кадастровой деятельности и правил профессиональной этики кадастровых инженеров, рассмотрений жалоб на действия своих членов, порядке применения мер дисциплинарного воздействия», утвержденного 28.07.2017 года Президиумом Ассоциации «Национальное объединение саморегулируемых организаций кадастровых инженеров» (Протокол №06/17) и согласованного Министерством экономического развития Российской Федерации (исх. №17637-ВА/223 и от 27 июня 2017 года) (далее – Положение), подготовлен Годовой отчет Ассоциации СРО «ОПКД» о состоянии и результатах контроля и дисциплинарного производства за 2021 год.

Годовой отчет необходимо утвердить Советом Ассоциации СРО «ОПКД» и не позднее чем через 5 рабочих дней после его утверждения направить в Национальное объединение СРО КИ и разместить на официальном сайте Ассоциации.

Талялев В.В. предложил утвердить Годовой отчет Ассоциации СРО «ОПКД» о состоянии и результатах контроля и дисциплинарного производства за 2021 год. Поручить дирекции Ассоциации СРО «ОПКД» в установленные сроки направить его в Национальное объединение СРО КИ и разместить на официальном сайте Ассоциации.

Голосовали:

"за" - шесть;

"против" - нет;

"воздержались" - нет.
Совет Ассоциации решил:
1. Утвердить Годовой отчет Ассоциации СРО «ОПКД» о состоянии и результатах контроля и дисциплинарного производства за 2021 год.

2. Поручить дирекции Ассоциации СРО «ОПКД» в установленные сроки направить Годовой отчет в Национальное объединение СРО КИ и разместить на официальном сайте Ассоциации.
Председатель заседания Совета Ассоциации                         / В.В.Талялев /
Секретарь заседания Совета Ассоциации                             / И.А. Павлов /

PAGE
2